1

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação, e da Cultura – SEEC.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE.

Câmara de Ensino de Graduação – CEG

EDITAL Nº 024/2015 – PROEG

A Universidade do Estado de Rio Grande do Norte - UERN, por intermédio da Pró-Reitoria de

Ensino de Graduação – PROEG, torna público, pelo presente edital, o resultado dos recursos contra

os processos administrativos instaurados para possível desligamento por decurso de prazo

máximo para integralização curricular dos cursos de graduação da UERN, conforme o edital

049/2014-PROEG.

I – DA DIVULGAÇÃO:

 Secretaria da Câmara de Ensino de Graduação - CEG/CONSEPE - Campus Universitário

Central, BR 110, KM 46, Rua Prof. Antônio Campos, s/n, Costa e Silva, Mossoró – RN;

 Sede da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG – Campus Universitário Central, BR

110, KM 46, Rua Prof. Antônio Campos, s/n, Costa e Silva, Mossoró – RN;

 Campus Avançado de Natal Av. Ayrton Senna, 4241, Neópolis – Natal;

 Campus Avançado Profª Maria Elisa e Albuquerque Maia, BR 405, KM 03, Bairro Arizona, Pau

dos Ferros/RN;

 Campus Caicó – Rua André Sales, 667 – Paulo VI – Caicó/RN;

 Campus Avançado de Patu – Patu/RN;

 Campus Avançado de Assu – Assu/RN;

 Home Page: www.uern.br.

http://www.uern.br/

2

II – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

A Pró–Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG não assume responsabilidade

por erro de informação advinda de divulgação feita por terceiros ou pela imprensa.

Gabinete da Pró-Reitoria, em Mossoró-RN, 15 de maio de 2015.

Prof.ª Dr.ª Inessa da Mota Linhares Vasconcelos

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria nº 7674/2013- GR/UERN

3

ANEXO ÚNICO - RESULTADO DOS REQUERIMENTOS DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INTEGRALIZAÇÃO

CURRICULAR

Campus Universitário Central

Curso: Administração – Turno Noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Adryelle Cristine Pereira Melo Indeferido 00 -

Aryadne Cristine Pereira Melo Deferido 01 2015.2

Curso: Ciências Econômicas – Turno Matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Antonia Aparecida da Costa Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Karina Souza Lucena Deferido 01 2015.2

Willy de Oliveira Pascoal Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Curso: Enfermagem – Turno Matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Maria Monália Alves Holanda da Costa Deferido 01 2015.2

4

Curso: Turismo – Turno vespertino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Henrique Ferreira Lima Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Luana Jéssica Alcantara de Souza Indeferido 00 -

Sara Stéfane Inácio Alves Deferido 01 2015.2

Curso: LETRAS - Hab. Língua Inglesa e Suas Respectivas Literaturas – Turno matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Aline Sara Rodrigues de Paula Indeferido 00 -

André Batista de Oliveira Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Curso: LETRAS - Hab. Língua Portuguesa e Suas Respectivas Literaturas – Turno Matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Lédia Carla Soares Silva Deferido 01 2015.2

Curso: Música – Turno matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Agnaldo Paulino da Silveira Neto Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Alan Jose Couto de Morais Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Marcondes Menezes de Melo Deferido 02 2015.2 e 2016.1

5

Curso: COMUNICAÇÃO SOCIAL - Hab. Publicidade e Propaganda   – Turno Matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Carla Poliana Silva Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Curso: História – Turno Noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Jaqueline de Almeida Dantas Deferido 01 2015.2

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Bacharelado – Turno vespertino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Mara Líbia Costa de Oliveira Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Rysonely Maclay de Oliveira Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Samio Kedson da Costa Felinto*

*O Aluno será submetido à avaliação de Junta Multiprofissional. Após avaliação, será emitido parecer da CEG/CONSEPE.

Curso: Ciência da Computação – Turno Matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Abraão Lincoln Tôrres Julião Deferido 01 2015.2

Pricila Raiane Nunes de Melo Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Romário Konys de Freitas Dias Deferido 01 2015.2

6

Curso: Física – Turno matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Saulo Magnaldo Diógenes Paiva Deferido 01 2015.2

Curso: Matemática – Turno Vespertino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Francisco Railson de Almeida Indeferido 00 -

Kadidja Florêncio Rêgo Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Noábia Kelly Rodrigues de Freitas Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Simária Moraes de Paiva Deferido 01 2015.2

Thiago Celeste da Rocha Coelho Deferido 01 2015.2

Curso: Química – Turno matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Wícliton Wagner de Oliveira Lima Deferido 01 2015.2

Curso: Direito – Turno Noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Dinete Batista de Almeida Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Francisco Janilson Praxedes Ribeiro Deferido 01 2015.2

Genivan de Freitas Vale Deferido 01 2015.2

7

Campus Caicó

Curso: Filosofia – Turno noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Ana Santana de Souza Silva Deferido 01 2015.2

Anelline Medeiros da Silva Indeferido 00 -

Campus Avançado de Assu

Curso: História – Turno noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Edno Barbosa Bezerra Júnior Deferido 01 2015.2

Campus Avançado de Natal

Curso: Ciências da Religião – Turno noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Jamillis Keilla Xavier Moura Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Ozias Vieira da Silva Deferido 01 2015.2

Walter Medeiros de Andrade Deferido 01 2015.2

8

Curso: Ciência da Computação – Turno Matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Ana Catarina Ângelo Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Bruno Ananias Lopes Silveira de Sousa Indeferido 00 -

Matheus de Oliveira Araújo Deferido 01 2015.2

Serafim do Nascimento Júnior Deferido 01 2015.2

Curso: Direito – Turno noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Ednaldo Gonçalves de Menezes Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Joe Weider Medeiros do Nascimento Deferido 01 2015.2

Marcus Vinícius Cavalcante Dantas Deferido 01 2015.2

Raimundo Fernandes de Oliveira Deferido 01 2015.2

Richarkson Wendell de Araujo Deferido 01 2015.2

Curso: Turismo – Turno noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Cleyton Marle Leite de Macedo Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Juliana de Moura Canário Indeferido 00 -

Wouder Max Azevedo de Araújo Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Campus Avançado de Pau dos Ferros

9

Curso: LETRAS - Hab. Língua Portuguesa e Suas Respectivas Literaturas – Turno noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Wygina Jardanny Barrêto Lopes Indeferido 00 -

Yuri Hicaro Diogenes Moura Alvarenga Indeferido 00 -

Curso: Geografia – Turno matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Karígna Brígda Nascimento Magalhães Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Curso: Ciências Econômicas – Turno noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Gilson Rodrigues de Oliveira Indeferido 00 -

Nascelho Bezerra da Costa Deferido 01 2015.2

Curso: Administração – Turno noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Francisco Edmilson Dias Araujo Indeferido 00 -

Maria Valessa da Costa Sarmento Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Patrícia de Lima Alves Deferido 02 2015.2 e 2016.1

10

NÚCLEO AVANÇADO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE ALEXANDRIA

Curso: Ciências Contábeis – Turno noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Antonio Acildo de Freitas Deferido 01 2015.2

Ivonzélio Leite Nunes Indeferido 00 -

Isaac Luiz de Carvalho Pinheiro Deferido 01 2015.2

NÚCLEO AVANÇADO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE APODI

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA – Licenciatura – Turno noturno

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Rudney Elias Freitas Nobre Indeferido 00 -

NÚCLEO AVANÇADO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE NOVA CRUZ

Curso: Ciência da Computação – Turno matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Emanuel Wagner de Lima Silva Deferido 02 2015.2 e 2016.1

11

Izabela Soares dos Santos Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Laíse Caroline de Farias Augustinho Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Manoel Marxwel Maia Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Vanessa Cristina Rodrigues de Arruda Gomes Deferido 02 2015.2 e 2016.1

NÚCLEO AVANÇADO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DE SANTA CRUZ

Curso: Ciência da Computação – Turno matutino

MATRÍCULA – ALUNO (A) RESULTADO NÚMERO DE PERÍODO (S) CONCEDIDO (S) SEMESTRE (S) LETIVO (S) PARA
CONCLUSÃO

Antônio da Costa Medeiros Neto Deferido 01 2015.2

Danilo Luiz Duarte de Araújo Indeferido 00 -

Marcio Jonnes Ferreira da Silva Deferido 01 2015.2

Maria Aline Pereira dos Santos Deferido 01 2015.2

Matheus Lima de Araújo Deferido 02 2015.2 e 2016.1

Osvaldo Henrique Bezerra Deferido 01 2015.2

Thaíse Diniz Silva Deferido 01 2015.2